UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

1
Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL N° 020/2019 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

A Comissão Eleitoral Local, responsável por coordenar e supervisionar o processo

eleitoral para escolha do Diretor Geral e do Vice-Diretor da Universidade Estadual do

Paraná - Campus de Paranaguá, designada pela Portaria 008/2019 - UNESPAR –

Campus de Paranaguá, de 11 de junho de 2019, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Edital 014/2019 – Unespar – Campus de Paranaguá

Considerando o Edital 019/2019 – Unespar – Campus de Paranaguá

Considerando a retomada das atividades acadêmicas da Unespar – Campus de Paranaguá a

partir do dia 12 de agosto de 2019.

TORNA PÚBLICA:

A retificação do cronograma da eleição do Diretor Geral e Vice-Diretor de Campus da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar - Campus de Paranaguá, nos seguintes termos:

DAS ELEIÇÕES: PRAZOS, DATAS E RECURSOS

Ficam estabelecidos os seguintes prazos e datas eleitorais, nos termos da Portaria 008 /2019 -

UNESPAR – Campus de Paranaguá, de 11de junho de 2019.

I - Inscrição dos candidatos abertas durante 05 (cinco) dias úteis, formalizadas em horário de

expediente junto ao Protocolo Geral do Campus Setor de Recebimento e Liberação de

Documentos da UNESPAR – Campus de Paranaguá nos dias 12,13,14,15 e 16 de agosto de

2019 das 14h00 às 17h30 e das 18h00 às 21h.

II - Divulgação dos nomes dos candidatos inscritos: 19 de agosto de 2019.

III - Prazo Recursal junto ao Setor de Recebimento e Liberação de Documentos da UNESPAR –

Campus de Paranaguá: 20 e 21 de agosto de 2019.

IV - Prazo para julgamento de recurso: 22 e 23 de agosto de 2019.

V - Homologação das inscrições dos candidatos: 26 de agosto de 2019.

VI - Período de campanha/propaganda: de 26 de agosto a 09 de setembro de 2019.

VII - Eleição: 10 de setembro de 2019 das 08h30 às 21h30.

VIII - Apuração: 10 de setembro de 2019 após as 21h30.

IX - Proclamação do resultado, mediante edital: 11 de setembro de 2019.

X - Prazo Recursal junto ao Setor de Expediente de Recebimento e Liberação de Documentos

do Campus: 12 de setembro de 2019.

XI - Homologação do resultado final da eleição: 13 de setembro de 2019.

Publique-se no site oficial da Unespar - Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 12 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Joacir Navarro Borges
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Portaria 008 /2019 - UNESPAR – Campus de Paranaguá

Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello
Diretor Geral

Portaria 759/2015